
COMUNICADO - Etapa 1 - Cabeceiras de Basto

COMUNICADO - MÉDICO:
Durante a 1ª etapa foram assistidos os corredores : 103, 155, 144, 77

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Portadores das Camisolas:
Camisola Amarela - Empiqua - 71 Pedro Lopes / Seissa
Camisola Verde - Controlsafe - 96 Pedro Teixeira / Maia
Camisola Azul - Arrecadações da Quinta - 165 Abel Franco / Bathco
Camisola Laranja - Cision - 35 Afonso Silva / Sporting
Camisola Branca - Força Minho - 75 Jose Vieira / Seissa

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Resumo Provisório das Classificações - Etapa 1 - Cabeceiras de Basto

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 71 Pedro Lopes SEI 02:15:50 X 1 71 Pedro Lopes SEI 02:15:50

2 35 Afonso Silva SPO mt X 2 35 Afonso Silva SPO mt

3 24 João Carneiro RPB a 4 X 3 24 João Carneiro RPB a 4

4 165 Abel Álvarez BAT a 8 X 4 165 Abel Álvarez BAT a 8

5 112 Rodrigo Caixas LAA a 1:13 X 5 112 Rodrigo Caixas LAA a 1:13

6 61 António Ferreira MCF mt X 6 61 António Ferreira MCF mt

7 206 Guilherme Valverde AJA mt X 7 206 Guilherme Valverde AJA mt

8 16 Pedro Pinto SVI mt X 8 16 Pedro Pinto SVI mt

9 13 Artur Chaves SVI mt X 9 13 Artur Chaves SVI mt

10 64 Pedro Andrade MCF mt X 10 64 Pedro Andrade MCF mt

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 06:50:46 X 1 Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 06:50:46

2 Bathco a 53 X 2 Bathco a 53

3 Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana a 1:00 X 3 Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana a 1:00

4 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel a 1:11 X 4 Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel a 1:11

5 Academia Joaquim Agostinho / UDO a 1:22 X 5 Academia Joaquim Agostinho / UDO a 1:22

6 Bairrada a 2:55 X 6 Bairrada a 2:55

7 Rádio Popular / Boavista - Formação a 4:32 X 7 Rádio Popular / Boavista - Formação a 4:32

8 Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade a 4:51 X 8 Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade a 4:51

9 Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense a 5:30 X 9 Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense a 5:30

       GERAL MONTANHA                                           GERAL PONTOS                  
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 71 Pedro Lopes SEI 13 X 1 71 Pedro Lopes SEI 10

2 165 Abel Álvarez BAT 8 X 2 35 Afonso Silva SPO 8

3 35 Afonso Silva SPO 6 X 3 96 Pedro Teixeira MAI 6

       GERAL 1º Ano                                   GERAL 1º Equipa Clube    
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 35 Afonso Silva SPO 02:15:50 X 1 71 Pedro Lopes SEI 02:15:50

2 112 Rodrigo Caixas LAA 02:17:03 X 2 75 José Vieira SEI 02:17:03

3 61 António Ferreira MCF 02:17:03 X 3 76 Hélder Gonçalves SEI 02:17:53
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Classificação Individual - Etapa 1 - Cabeceiras de Basto

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 71 10015332751  Pedro Lopes Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:15:50

2 35 10044439522  Afonso Silva Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 02:15:50 mt

3 24 10044986863  João Carneiro Rádio Popular / Boavista - Formação 02:15:54 00:00:04

4 165 10015550595  Abel Álvarez Bathco 02:15:58 00:00:08

5 112 10044372632  Rodrigo Caixas LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:17:03 00:01:13

6 61 10044275127  António Ferreira Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 02:17:03 mt

7 206 10044770130  Guilherme Valverde Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:17:03 mt

8 16 10044128213  Pedro Pinto Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:17:03 mt

9 13 10044330600  Artur Chaves Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:17:03 mt

10 64 10044202678  Pedro Andrade Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 02:17:03 mt

11 75 10045363850  José Vieira Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:17:03 mt

12 96 10015577271  Pedro Teixeira Maia 02:17:03 mt

13 191 10039049150  Jesus Rodriguez Poci Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:17:03 mt

14 207 10044644838  Tiago Henriques Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:17:10 00:01:20

15 166 10016193728  Nicolas Toro Coy Bathco 02:17:50 00:02:00

16 17 10044460437  Hugo Garcez Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:17:51 00:02:01

17 164 10043070812  Guillermo Garcia Jan Bathco 02:17:51 mt

18 76 10044635239  Hélder Gonçalves Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:17:53 00:02:03

19 182 10045266850  Diogo Bandeira Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:17:53 mt

20 26 10044989287  Rafael Torres Rádio Popular / Boavista - Formação 02:17:53 mt

21 211 10045374560  Fábio Resende Bairrada 02:17:53 mt

22 134 10044375258  Francisco Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 02:17:53 mt

23 167 10015509371  Freek Van Rossem Bathco 02:17:53 mt

24 213 10044341714  Daniel Ramos Bairrada 02:17:53 mt

25 1 10044107395  Fábio Costa C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:17:53 mt

26 14 10044950790  Tiago Leal Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:17:53 mt

27 101 10041739585  Javier Lopez Lopez Arte En Transfer - Leon 02:17:53 mt

28 5 10045053349  Juliano Silva C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:17:55 00:02:05

29 212 10045374863  Rafael Ferreira Bairrada 02:17:55 mt

30 201 10044418607  Miguel Monteiro Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:17:55 mt

31 33 10044519546  João Guerreiro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 02:17:58 00:02:08

32 37 10044049401  Daniel Lopes Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 02:17:58 mt

33 161 10042049682  Samuel Saiz Rodrigue Bathco 02:17:58 mt

34 214 10015983863  António Almeida Bairrada 02:18:36 00:02:46

35 42 10044376773  Leonel Firmino Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:18:36 mt

36 41 10011166805  Francisco Duarte Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:18:47 00:02:57

37 124 10044277652  Nélson Pereira Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:18:47 mt

38 93 10045112155  Francisco Pereira Maia 02:18:47 mt

39 121 10044419415  Vinício Rodrigues Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:18:47 mt

40 204 10044128415  Carlos Rodrigues Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:18:49 00:02:59

41 147 10023565223  Sergio Trueba Prieto Codelse Ciclyng Team 02:18:53 00:03:03

42 111 10044480544  Francisco Ramalho LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:18:53 mt

43 43 10044639683  Guilherme Simão Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:18:53 mt

Página 3/19



44 104 10041837595  Pablo Ruano Garcia Arte En Transfer - Leon 02:19:35 00:03:45

45 181 10011167512  José Bastos Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:20:10 00:04:20

46 46 10044418405  Wilson Esperança Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:21:25 00:05:35

47 51 10044060818  Bruno Brito Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:21:25 mt

48 81 10061896993  David Camargo Hernan Disgarsa - C. C. Colindres 02:21:25 mt

49 6 10044351313  José Dias C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:21:25 mt

50 56 10044494082  Ricardo Dias Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:21:25 mt

51 185 10025808751  Thomas Marques Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:21:30 00:05:40

52 7 10044686567  João Afonso C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:21:30 mt

53 63 10044346057  Diogo Barbosa Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 02:21:31 00:05:41

54 146 10015757127  Francisco Vazquez Ar Codelse Ciclyng Team 02:21:31 mt

55 53 10045453271  Eduardo Amorim Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:21:31 mt

56 113 10044942508  Jorge Soares LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:21:31 mt

57 216 10044567844  Diogo Pedro Bairrada 02:21:31 mt

58 25 10011167310  João Dinis Rádio Popular / Boavista - Formação 02:21:31 mt

59 133 10011166300  António Botelho ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 02:21:35 00:05:45

60 156 10042989774  Roi Dominguez Garcia Fundacion Oscar Pereiro 02:21:35 mt

61 194 10037720654  Jorge Suarez Fernand Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:21:35 mt

62 205 10044636047  Afonso Morgado Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:21:35 mt

63 45 10044770231  Rafael Costa Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:21:35 mt

64 123 10045140649  João Rocha Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:21:35 mt

65 15 10044097695  José Sousa Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:21:35 mt

66 97 10045337780  Rogério Pereira Maia 02:21:38 00:05:48

67 162 10041990573  Santiago Martinez Ve Bathco 02:21:47 00:05:57

68 55 10044947962  Carlos Barreiros Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:21:50 00:06:00

69 47 10044941801  Bruno Valentim Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:21:53 00:06:03

70 183 10011166603  Daniel Henrique Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:22:06 00:06:16

71 105 10041909943  David Perez Ferrero Arte En Transfer - Leon 02:24:17 00:08:27

72 4 10044952915  André Terroso C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:24:30 00:08:40

73 102 10041739686  Santiago Lopez Lopez Arte En Transfer - Leon 02:24:35 00:08:45

74 36 10057344360  Diogo Ribeiro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 02:24:42 00:08:52

75 106 10041910246  Javier Llamas Sastre Arte En Transfer - Leon 02:24:55 00:09:05

76 54 10044333832  Diogo Vieira Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:24:55 mt

77 145 10035328693  Daniel Cardona Santa Codelse Ciclyng Team 02:25:01 00:09:11

78 144 10035378914  John Stiven Ramirez Codelse Ciclyng Team 02:25:03 00:09:13

79 83 10060814334  Julian Vargas Orozco Disgarsa - C. C. Colindres 02:25:10 00:09:20

80 163 10042100610  David Piñera Hernand Bathco 02:25:15 00:09:25

81 2 10045410633  Hugo Alves C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:25:18 00:09:28

82 174 10045532992  Pedro Costa Team Almodôvar 02:26:31 00:10:41

83 34 10045269072  Rúben Simão Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 02:27:21 00:11:31

84 22 10044281389  Rodrigo Silva Rádio Popular / Boavista - Formação 02:28:39 00:12:49

85 95 10044769524  Pedro Barbosa Maia 02:30:07 00:14:17

86 65 10015984166  Gabriel Pinho Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 02:30:07 mt

87 173 10045269375  Luís Gonçalves Team Almodôvar 02:31:03 00:15:13

88 175 10044894008  José Rodrigues Team Almodôvar 02:31:03 mt

89 12 10044970493  Luís Silva Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:32:25 00:16:35
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90 116 10055293822  Cláudio Pereira LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:32:25 mt

91 192 10039048241  Cesar Pico Ferreiros Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:32:58 00:17:08

92 94 10045343642  José Pereira Maia 02:32:58 mt

93 203 10060986106  João Campos Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:32:58 mt

94 31 10057308893  Diogo Pedro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 02:32:58 mt

95 107 10051337333  Daniel Faus Marmelo Arte En Transfer - Leon 02:34:02 00:18:12

96 135 10045070830  Telmo Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 02:34:42 00:18:52

97 67 10044908253  Daniel Ferreira Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 02:35:05 00:19:15

98 193 10039237288  Ruben Blanco Lopez Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:35:05 mt

99 44 10015638707  António Pintassilgo Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:35:05 mt

100 57 10045487122  Rafael Salgueiro Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:35:05 mt

101 215 10045184301  Gonçalo Mendes Bairrada 02:35:05 mt

102 152 10043062930  Manuel Farto Santiag Fundacion Oscar Pereiro 02:35:05 mt

103 74 10011071926  João Salgado Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:35:05 mt

104 52 10045364860  Hugo Cunha Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:35:05 mt

105 62 10045375671  Henrique Rodrigues Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 02:35:05 mt

106 115 10049853940  João Parreira LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:35:10 00:19:20

107 184 10045686980  Tiago Pereira Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:35:10 mt

108 136 10044761137  Hugo Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 02:35:10 mt

109 171 10045531679  Rodrigo Barão Team Almodôvar 02:35:15 00:19:25

110 122 10045329902  Henrique Lopes Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:36:01 00:20:11

111 126 10045190967  Rui Mendes Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:36:01 mt

112 73 10015983762  Carlos Vale Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:36:05 00:20:15

113 82 10058490879  Antonio Camarillo Disgarsa - C. C. Colindres 02:36:08 00:20:18

114 84 10040316719  Carlos Sanchez Monzo Disgarsa - C. C. Colindres 02:36:08 mt

115 153 10039236581  Yago Lorenzo Pereira Fundacion Oscar Pereiro 02:36:10 00:20:20

116 202 10045371732  Alexandre Mota Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:36:10 mt

117 85 10058699835  Cristian Montoya Bed Disgarsa - C. C. Colindres 02:36:10 mt

118 66 10045079924  Eduardo Cunha Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 02:36:10 mt

119 197 10050167067  Mario Seijo Fernande Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:36:12 00:20:22

DSQ 92 10015576665  Bruno Pereira Maia 02:42:45 00:26:55

DSQ 155 10041606415  Andres Abal Aldao Fundacion Oscar Pereiro 02:48:13 00:32:23

DSQ 195 10050166057  David Alonso Prol Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:48:13 mt

DSQ 142 10042150524  Victor Movellan Lavi Codelse Ciclyng Team 02:48:13 mt

DSQ 23 10044138620  Miguel Sousa Rádio Popular / Boavista - Formação 02:48:15 00:32:25

DSQ 172 10045560880  Quévin Sequeira Team Almodôvar 02:50:12 00:34:22

DSQ 91 10044834491  André Oliveira Maia 02:50:12 mt

DSQ 141 10042123141  Adrian Barcena San M Codelse Ciclyng Team 02:51:12 00:35:22

DSQ 11 10045355463  Fábio Fernandes Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:51:12 mt

DSQ 72 10044575221  João Araújo Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:51:12 mt

DNF 196 10050166865  Marcos Seijo Fernand Clube Ciclista Cidade de Lugo

DNF 77 10044686466  Renato Costa Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact

DNF 103 10041828101  Francisco Javier Age Arte En Transfer - Leon

DNF 131 10044646050  Alberto Barbosa ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins

DNF 154 10039539911  Mario Garcia Ontiyue Fundacion Oscar Pereiro
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Classificação Juventude 1ºAno Individual - Etapa 1 - Cabeceiras de Basto

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 35 10044439522  Afonso Silva Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 02:15:50

2 112 10044372632  Rodrigo Caixas LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:17:03 00:01:13

3 61 10044275127  António Ferreira Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 02:17:03 mt

4 206 10044770130  Guilherme Valverde Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:17:03 mt

5 16 10044128213  Pedro Pinto Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:17:03 mt

6 64 10044202678  Pedro Andrade Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 02:17:03 mt

7 76 10044635239  Hélder Gonçalves Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:17:53 00:02:03

8 26 10044989287  Rafael Torres Rádio Popular / Boavista - Formação 02:17:53 mt

9 134 10044375258  Francisco Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 02:17:53 mt

10 5 10045053349  Juliano Silva C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:17:55 00:02:05

11 37 10044049401  Daniel Lopes Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 02:17:58 00:02:08

12 93 10045112155  Francisco Pereira Maia 02:18:47 00:02:57

13 121 10044419415  Vinício Rodrigues Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:18:47 mt

14 204 10044128415  Carlos Rodrigues Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:18:49 00:02:59

15 147 10023565223  Sergio Trueba Prieto Codelse Ciclyng Team 02:18:53 00:03:03

16 43 10044639683  Guilherme Simão Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:18:53 mt

17 46 10044418405  Wilson Esperança Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:21:25 00:05:35

18 51 10044060818  Bruno Brito Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:21:25 mt

19 81 10061896993  David Camargo Hernan Disgarsa - C. C. Colindres 02:21:25 mt

20 6 10044351313  José Dias C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:21:25 mt

21 185 10025808751  Thomas Marques Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:21:30 00:05:40

22 7 10044686567  João Afonso C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:21:30 mt

23 63 10044346057  Diogo Barbosa Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 02:21:31 00:05:41

24 53 10045453271  Eduardo Amorim Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:21:31 mt

25 113 10044942508  Jorge Soares LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 02:21:31 mt

26 156 10042989774  Roi Dominguez Garcia Fundacion Oscar Pereiro 02:21:35 00:05:45

27 194 10037720654  Jorge Suarez Fernand Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:21:35 mt

28 205 10044636047  Afonso Morgado Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:21:35 mt

29 45 10044770231  Rafael Costa Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:21:35 mt

30 123 10045140649  João Rocha Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:21:35 mt

31 97 10045337780  Rogério Pereira Maia 02:21:38 00:05:48

32 55 10044947962  Carlos Barreiros Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:21:50 00:06:00

33 47 10044941801  Bruno Valentim Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:21:53 00:06:03

34 105 10041909943  David Perez Ferrero Arte En Transfer - Leon 02:24:17 00:08:27

35 4 10044952915  André Terroso C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:24:30 00:08:40

36 36 10057344360  Diogo Ribeiro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 02:24:42 00:08:52

37 106 10041910246  Javier Llamas Sastre Arte En Transfer - Leon 02:24:55 00:09:05

38 54 10044333832  Diogo Vieira Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:24:55 mt

39 145 10035328693  Daniel Cardona Santa Codelse Ciclyng Team 02:25:01 00:09:11

40 2 10045410633  Hugo Alves C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:25:18 00:09:28

41 174 10045532992  Pedro Costa Team Almodôvar 02:26:31 00:10:41

42 34 10045269072  Rúben Simão Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 02:27:21 00:11:31

43 22 10044281389  Rodrigo Silva Rádio Popular / Boavista - Formação 02:28:39 00:12:49
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44 175 10044894008  José Rodrigues Team Almodôvar 02:31:03 00:15:13

45 12 10044970493  Luís Silva Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:32:25 00:16:35

46 192 10039048241  Cesar Pico Ferreiros Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:32:58 00:17:08

47 94 10045343642  José Pereira Maia 02:32:58 mt

48 107 10051337333  Daniel Faus Marmelo Arte En Transfer - Leon 02:34:02 00:18:12

49 193 10039237288  Ruben Blanco Lopez Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:35:05 00:19:15

50 57 10045487122  Rafael Salgueiro Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:35:05 mt

51 215 10045184301  Gonçalo Mendes Bairrada 02:35:05 mt

52 52 10045364860  Hugo Cunha Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:35:05 mt

53 62 10045375671  Henrique Rodrigues Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 02:35:05 mt

54 136 10044761137  Hugo Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 02:35:10 00:19:20

55 171 10045531679  Rodrigo Barão Team Almodôvar 02:35:15 00:19:25

56 122 10045329902  Henrique Lopes Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:36:01 00:20:11

57 153 10039236581  Yago Lorenzo Pereira Fundacion Oscar Pereiro 02:36:10 00:20:20

58 85 10058699835  Cristian Montoya Bed Disgarsa - C. C. Colindres 02:36:10 mt

59 197 10050167067  Mario Seijo Fernande Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:36:12 00:20:22

DSQ 142 10042150524  Victor Movellan Lavi Codelse Ciclyng Team 02:48:13 00:32:23

DSQ 23 10044138620  Miguel Sousa Rádio Popular / Boavista - Formação 02:48:15 00:32:25

DSQ 172 10045560880  Quévin Sequeira Team Almodôvar 02:50:12 00:34:22

DSQ 91 10044834491  André Oliveira Maia 02:50:12 mt

DSQ 141 10042123141  Adrian Barcena San M Codelse Ciclyng Team 02:51:12 00:35:22

DNF 196 10050166865  Marcos Seijo Fernand Clube Ciclista Cidade de Lugo

DNF 77 10044686466  Renato Costa Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact

DNF 154 10039539911  Mario Garcia Ontiyue Fundacion Oscar Pereiro

Classificação Atleta Equipa Clube - Etapa 1 - Cabeceiras de Basto

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 71 10015332751  Pedro Lopes Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:15:50

2 75 10045363850  José Vieira Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:17:03 00:01:13

3 76 10044635239  Hélder Gonçalves Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:17:53 00:02:03

4 1 10044107395  Fábio Costa C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:17:53 mt

5 5 10045053349  Juliano Silva C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:17:55 00:02:05

6 124 10044277652  Nélson Pereira Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:18:47 00:02:57

7 121 10044419415  Vinício Rodrigues Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:18:47 mt

8 51 10044060818  Bruno Brito Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:21:25 00:05:35

9 6 10044351313  José Dias C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:21:25 mt

10 56 10044494082  Ricardo Dias Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:21:25 mt

11 7 10044686567  João Afonso C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:21:30 00:05:40

12 53 10045453271  Eduardo Amorim Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:21:31 00:05:41

13 123 10045140649  João Rocha Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:21:35 00:05:45

14 55 10044947962  Carlos Barreiros Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:21:50 00:06:00

15 4 10044952915  André Terroso C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:24:30 00:08:40

16 54 10044333832  Diogo Vieira Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:24:55 00:09:05

17 2 10045410633  Hugo Alves C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:25:18 00:09:28

18 57 10045487122  Rafael Salgueiro Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:35:05 00:19:15
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19 74 10011071926  João Salgado Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:35:05 mt

20 52 10045364860  Hugo Cunha Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 02:35:05 mt

21 122 10045329902  Henrique Lopes Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:36:01 00:20:11

22 126 10045190967  Rui Mendes Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:36:01 mt

23 73 10015983762  Carlos Vale Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:36:05 00:20:15

DSQ 72 10044575221  João Araújo Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 02:51:12 00:35:22

DNF 77 10044686466  Renato Costa Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact

Classificação por Equipas - Etapa 1 - Cabeceiras de Basto

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 SEI Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 06:50:46 30 1 11 18

2 BAT Bathco 06:51:39 00:00:53 36 4 15 17

3 SPO Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 06:51:46 00:01:00 65 2 31 32

4 SVI Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 06:51:57 00:01:11 33 8 9 16

5 AJA Academia Joaquim Agostinho / UDO 06:52:08 00:01:22 51 7 14 30

6 BAI Bairrada 06:53:41 00:02:55 74 21 24 29

7 RPB Rádio Popular / Boavista - Formação 06:55:18 00:04:32 81 3 20 58

8 MCF Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 06:55:37 00:04:51 69 6 10 53

9 SIC Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 06:56:16 00:05:30 114 35 36 43

10 CCB C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 06:57:13 00:06:27 102 25 28 49

11 LAA LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 06:57:27 00:06:41 103 5 42 56

12 MAI Maia 06:57:28 00:06:42 116 12 38 66

13 ECC Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 06:59:09 00:08:23 140 37 39 64

14 MCH Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 06:59:33 00:08:47 115 19 45 51

15 AET Arte En Transfer - Leon 07:01:45 00:10:59 142 27 44 71

16 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / 07:04:21 00:13:35 152 47 50 55

17 CCT Codelse Ciclyng Team 07:05:25 00:14:39 172 41 54 77

18 CCL Clube Ciclista Cidade de Lugo 07:11:36 00:20:50 165 13 61 91

19 ACD ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 07:14:10 00:23:24 177 22 59 96

20 DCC Disgarsa - C. C. Colindres 07:22:43 00:31:57 240 48 79 113

21 TAL Team Almodôvar 07:28:37 00:37:51 257 82 87 88

22 FOP Fundacion Oscar Pereiro 07:32:50 00:42:04 277 60 102 115

Resumo - Etapa 1 - Cabeceiras de Basto

Tipo Número

QUILOMETROS 88.8 Km

MÉDIA VENCEDOR 39.225 Km/h

ALINHARAM 134

EXPULSOS 0

FORA DE CONTROLO 10

DESISTIRAM 5

NÃO ALINHARAM 1
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Classificação por Pontos - Etapa 1 - Cabeceiras de Basto

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 71 10015332751  Pedro Lopes Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 10

2 35 10044439522  Afonso Silva Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 8

3 24 10044986863  João Carneiro Rádio Popular / Boavista - Formação 6

4 165 10015550595  Abel Álvarez Bathco 4

5 112 10044372632  Rodrigo Caixas LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 2

Classificação da Montanha - Etapa 1 - Cabeceiras de Basto - PM 3ª - Arrecadações da Quintã

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 33 10044519546  João Guerreiro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 5

2 71 10015332751  Pedro Lopes Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 3

3 103 10041828101  Francisco Javier Age Arte En Transfer - Leon 2

4 1 10044107395  Fábio Costa C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 1

Classificação da Montanha - Etapa 1 - Cabeceiras de Basto - PM 2a  - Arrecadações da Quintã

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 71 10015332751  Pedro Lopes Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 10

2 165 10015550595  Abel Álvarez Bathco 8

3 35 10044439522  Afonso Silva Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 6

4 24 10044986863  João Carneiro Rádio Popular / Boavista - Formação 4

5 96 10015577271  Pedro Teixeira Maia 2

6 191 10039049150  Jesus Rodriguez Poci Clube Ciclista Cidade de Lugo 1

Classificação da Meta Volante - Etapa 1 - Cabeceiras de Basto - MV - Sala de Visitas do Minho

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 96 10015577271  Pedro Teixeira Maia 6

2 105 10041909943  David Perez Ferrero Arte En Transfer - Leon 4

3 36 10057344360  Diogo Ribeiro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 2

Classificação Particular - Etapa 1 - Cabeceiras de Basto - Meta 5 Km - Meta 5 KM

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 71 10015332751  Pedro Lopes Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 1
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Classificação Individual - AMARELA - EMPIQUA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 71 10015332751  Pedro Lopes Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:15:50 0 1 0

2 35 10044439522  Afonso Silva Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Ma 02:15:50 mt 0 2 0

3 24 10044986863  João Carneiro Rádio Popular / Boavista - Formação 02:15:54 00:00:04 0 3 0

4 165 10015550595  Abel Álvarez Bathco 02:15:58 00:00:08 0 4 0

5 112 10044372632  Rodrigo Caixas LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:17:03 00:01:13 0 5 0

6 61 10044275127  António Ferreira Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra 02:17:03 mt 0 6 0

7 206 10044770130  Guilherme Valverde Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:17:03 mt 0 7 0

8 16 10044128213  Pedro Pinto Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:17:03 mt 0 8 0

9 13 10044330600  Artur Chaves Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:17:03 mt 0 9 0

10 64 10044202678  Pedro Andrade Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra 02:17:03 mt 0 10 0

11 75 10045363850  José Vieira Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:17:03 mt 0 11 0

12 96 10015577271  Pedro Teixeira Maia 02:17:03 mt 0 12 0

13 191 10039049150  Jesus Rodriguez Poci Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:17:03 mt 0 13 0

14 207 10044644838  Tiago Henriques Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:17:10 00:01:20 0 14 0

15 166 10016193728  Nicolas Toro Coy Bathco 02:17:50 00:02:00 0 15 0

16 17 10044460437  Hugo Garcez Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:17:51 00:02:01 0 16 0

17 164 10043070812  Guillermo Garcia Jan Bathco 02:17:51 mt 0 17 0

18 76 10044635239  Hélder Gonçalves Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:17:53 00:02:03 0 18 0

19 182 10045266850  Diogo Bandeira Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:17:53 mt 0 19 0

20 26 10044989287  Rafael Torres Rádio Popular / Boavista - Formação 02:17:53 mt 0 20 0

21 211 10045374560  Fábio Resende Bairrada 02:17:53 mt 0 21 0

22 134 10044375258  Francisco Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar 02:17:53 mt 0 22 0

23 167 10015509371  Freek Van Rossem Bathco 02:17:53 mt 0 23 0

24 213 10044341714  Daniel Ramos Bairrada 02:17:53 mt 0 24 0

25 1 10044107395  Fábio Costa C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:17:53 mt 0 25 0

26 14 10044950790  Tiago Leal Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:17:53 mt 0 26 0

27 101 10041739585  Javier Lopez Lopez Arte En Transfer - Leon 02:17:53 mt 0 27 0

28 5 10045053349  Juliano Silva C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:17:55 00:02:05 0 28 0

29 212 10045374863  Rafael Ferreira Bairrada 02:17:55 mt 0 29 0

30 201 10044418607  Miguel Monteiro Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:17:55 mt 0 30 0

31 33 10044519546  João Guerreiro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Ma 02:17:58 00:02:08 0 31 0

32 37 10044049401  Daniel Lopes Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Ma 02:17:58 mt 0 32 0

33 161 10042049682  Samuel Saiz Rodrigue Bathco 02:17:58 mt 0 33 0

34 214 10015983863  António Almeida Bairrada 02:18:36 00:02:46 0 34 0

35 42 10044376773  Leonel Firmino Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:18:36 mt 0 35 0

36 41 10011166805  Francisco Duarte Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:18:47 00:02:57 0 36 0

37 124 10044277652  Nélson Pereira Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:18:47 mt 0 37 0

38 93 10045112155  Francisco Pereira Maia 02:18:47 mt 0 38 0

39 121 10044419415  Vinício Rodrigues Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:18:47 mt 0 39 0

40 204 10044128415  Carlos Rodrigues Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:18:49 00:02:59 0 40 0

41 147 10023565223  Sergio Trueba Prieto Codelse Ciclyng Team 02:18:53 00:03:03 0 41 0

42 111 10044480544  Francisco Ramalho LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:18:53 mt 0 42 0

43 43 10044639683  Guilherme Simão Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:18:53 mt 0 43 0
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44 104 10041837595  Pablo Ruano Garcia Arte En Transfer - Leon 02:19:35 00:03:45 0 44 0

45 181 10011167512  José Bastos Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:20:10 00:04:20 0 45 0

46 46 10044418405  Wilson Esperança Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:21:25 00:05:35 0 46 0

47 51 10044060818  Bruno Brito Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:21:25 mt 0 47 0

48 81 10061896993  David Camargo Hernan Disgarsa - C. C. Colindres 02:21:25 mt 0 48 0

49 6 10044351313  José Dias C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:21:25 mt 0 49 0

50 56 10044494082  Ricardo Dias Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:21:25 mt 0 50 0

51 185 10025808751  Thomas Marques Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:21:30 00:05:40 0 51 0

52 7 10044686567  João Afonso C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:21:30 mt 0 52 0

53 63 10044346057  Diogo Barbosa Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra 02:21:31 00:05:41 0 53 0

54 146 10015757127  Francisco Vazquez Ar Codelse Ciclyng Team 02:21:31 mt 0 54 0

55 53 10045453271  Eduardo Amorim Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:21:31 mt 0 55 0

56 113 10044942508  Jorge Soares LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:21:31 mt 0 56 0

57 216 10044567844  Diogo Pedro Bairrada 02:21:31 mt 0 57 0

58 25 10011167310  João Dinis Rádio Popular / Boavista - Formação 02:21:31 mt 0 58 0

59 133 10011166300  António Botelho ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar 02:21:35 00:05:45 0 59 0

60 156 10042989774  Roi Dominguez Garcia Fundacion Oscar Pereiro 02:21:35 mt 0 60 0

61 194 10037720654  Jorge Suarez Fernand Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:21:35 mt 0 61 0

62 205 10044636047  Afonso Morgado Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:21:35 mt 0 62 0

63 45 10044770231  Rafael Costa Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:21:35 mt 0 63 0

64 123 10045140649  João Rocha Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:21:35 mt 0 64 0

65 15 10044097695  José Sousa Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:21:35 mt 0 65 0

66 97 10045337780  Rogério Pereira Maia 02:21:38 00:05:48 0 66 0

67 162 10041990573  Santiago Martinez Ve Bathco 02:21:47 00:05:57 0 67 0

68 55 10044947962  Carlos Barreiros Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:21:50 00:06:00 0 68 0

69 47 10044941801  Bruno Valentim Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:21:53 00:06:03 0 69 0

70 183 10011166603  Daniel Henrique Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:22:06 00:06:16 0 70 0

71 105 10041909943  David Perez Ferrero Arte En Transfer - Leon 02:24:17 00:08:27 0 71 0

72 4 10044952915  André Terroso C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:24:30 00:08:40 0 72 0

73 102 10041739686  Santiago Lopez Lopez Arte En Transfer - Leon 02:24:35 00:08:45 0 73 0

74 36 10057344360  Diogo Ribeiro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Ma 02:24:42 00:08:52 0 74 0

75 106 10041910246  Javier Llamas Sastre Arte En Transfer - Leon 02:24:55 00:09:05 0 75 0

76 54 10044333832  Diogo Vieira Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:24:55 mt 0 76 0

77 145 10035328693  Daniel Cardona Santa Codelse Ciclyng Team 02:25:01 00:09:11 0 77 0

78 144 10035378914  John Stiven Ramirez Codelse Ciclyng Team 02:25:03 00:09:13 0 78 0

79 83 10060814334  Julian Vargas Orozco Disgarsa - C. C. Colindres 02:25:10 00:09:20 0 79 0

80 163 10042100610  David Piñera Hernand Bathco 02:25:15 00:09:25 0 80 0

81 2 10045410633  Hugo Alves C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:25:18 00:09:28 0 81 0

82 174 10045532992  Pedro Costa Team Almodôvar 02:26:31 00:10:41 0 82 0

83 34 10045269072  Rúben Simão Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Ma 02:27:21 00:11:31 0 83 0

84 22 10044281389  Rodrigo Silva Rádio Popular / Boavista - Formação 02:28:39 00:12:49 0 84 0

85 95 10044769524  Pedro Barbosa Maia 02:30:07 00:14:17 0 85 0

86 65 10015984166  Gabriel Pinho Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra 02:30:07 mt 0 86 0

87 173 10045269375  Luís Gonçalves Team Almodôvar 02:31:03 00:15:13 0 87 0

88 175 10044894008  José Rodrigues Team Almodôvar 02:31:03 mt 0 88 0

89 12 10044970493  Luís Silva Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:32:25 00:16:35 0 89 0
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90 116 10055293822  Cláudio Pereira LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:32:25 mt 0 90 0

91 192 10039048241  Cesar Pico Ferreiros Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:32:58 00:17:08 0 91 0

92 94 10045343642  José Pereira Maia 02:32:58 mt 0 92 0

93 203 10060986106  João Campos Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:32:58 mt 0 93 0

94 31 10057308893  Diogo Pedro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Ma 02:32:58 mt 0 94 0

95 107 10051337333  Daniel Faus Marmelo Arte En Transfer - Leon 02:34:02 00:18:12 0 95 0

96 135 10045070830  Telmo Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar 02:34:42 00:18:52 0 96 0

97 67 10044908253  Daniel Ferreira Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra 02:35:05 00:19:15 0 97 0

98 193 10039237288  Ruben Blanco Lopez Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:35:05 mt 0 98 0

99 44 10015638707  António Pintassilgo Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:35:05 mt 0 99 0

100 57 10045487122  Rafael Salgueiro Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:35:05 mt 0 100 0

101 215 10045184301  Gonçalo Mendes Bairrada 02:35:05 mt 0 101 0

102 152 10043062930  Manuel Farto Santiag Fundacion Oscar Pereiro 02:35:05 mt 0 102 0

103 74 10011071926  João Salgado Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:35:05 mt 0 103 0

104 52 10045364860  Hugo Cunha Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:35:05 mt 0 104 0

105 62 10045375671  Henrique Rodrigues Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra 02:35:05 mt 0 105 0

106 115 10049853940  João Parreira LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:35:10 00:19:20 0 106 0

107 184 10045686980  Tiago Pereira Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:35:10 mt 0 107 0

108 136 10044761137  Hugo Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar 02:35:10 mt 0 108 0

109 171 10045531679  Rodrigo Barão Team Almodôvar 02:35:15 00:19:25 0 109 0

110 122 10045329902  Henrique Lopes Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:36:01 00:20:11 0 110 0

111 126 10045190967  Rui Mendes Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:36:01 mt 0 111 0

112 73 10015983762  Carlos Vale Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:36:05 00:20:15 0 112 0

113 82 10058490879  Antonio Camarillo Disgarsa - C. C. Colindres 02:36:08 00:20:18 0 113 0

114 84 10040316719  Carlos Sanchez Monzo Disgarsa - C. C. Colindres 02:36:08 mt 0 114 0

115 153 10039236581  Yago Lorenzo Pereira Fundacion Oscar Pereiro 02:36:10 00:20:20 0 115 0

116 202 10045371732  Alexandre Mota Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:36:10 mt 0 116 0

117 85 10058699835  Cristian Montoya Bed Disgarsa - C. C. Colindres 02:36:10 mt 0 117 0

118 66 10045079924  Eduardo Cunha Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra 02:36:10 mt 0 118 0

119 197 10050167067  Mario Seijo Fernande Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:36:12 00:20:22 0 119 0

Classificação Individual - LARANJA - CISION

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 35 10044439522  Afonso Silva Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Ma 02:15:50 0 2 0

2 112 10044372632  Rodrigo Caixas LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:17:03 00:01:13 0 5 0

3 61 10044275127  António Ferreira Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra 02:17:03 mt 0 6 0

4 206 10044770130  Guilherme Valverde Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:17:03 mt 0 7 0

5 16 10044128213  Pedro Pinto Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:17:03 mt 0 8 0

6 64 10044202678  Pedro Andrade Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra 02:17:03 mt 0 10 0

7 76 10044635239  Hélder Gonçalves Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:17:53 00:02:03 0 18 0

8 26 10044989287  Rafael Torres Rádio Popular / Boavista - Formação 02:17:53 mt 0 20 0

9 134 10044375258  Francisco Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar 02:17:53 mt 0 22 0

10 5 10045053349  Juliano Silva C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:17:55 00:02:05 0 28 0

11 37 10044049401  Daniel Lopes Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Ma 02:17:58 00:02:08 0 32 0

12 93 10045112155  Francisco Pereira Maia 02:18:47 00:02:57 0 38 0
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13 121 10044419415  Vinício Rodrigues Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:18:47 mt 0 39 0

14 204 10044128415  Carlos Rodrigues Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:18:49 00:02:59 0 40 0

15 147 10023565223  Sergio Trueba Prieto Codelse Ciclyng Team 02:18:53 00:03:03 0 41 0

16 43 10044639683  Guilherme Simão Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:18:53 mt 0 43 0

17 46 10044418405  Wilson Esperança Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:21:25 00:05:35 0 46 0

18 51 10044060818  Bruno Brito Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:21:25 mt 0 47 0

19 81 10061896993  David Camargo Hernan Disgarsa - C. C. Colindres 02:21:25 mt 0 48 0

20 6 10044351313  José Dias C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:21:25 mt 0 49 0

21 185 10025808751  Thomas Marques Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 02:21:30 00:05:40 0 51 0

22 7 10044686567  João Afonso C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:21:30 mt 0 52 0

23 63 10044346057  Diogo Barbosa Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra 02:21:31 00:05:41 0 53 0

24 53 10045453271  Eduardo Amorim Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:21:31 mt 0 55 0

25 113 10044942508  Jorge Soares LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pire 02:21:31 mt 0 56 0

26 156 10042989774  Roi Dominguez Garcia Fundacion Oscar Pereiro 02:21:35 00:05:45 0 60 0

27 194 10037720654  Jorge Suarez Fernand Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:21:35 mt 0 61 0

28 205 10044636047  Afonso Morgado Academia Joaquim Agostinho / UDO 02:21:35 mt 0 62 0

29 45 10044770231  Rafael Costa Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:21:35 mt 0 63 0

30 123 10045140649  João Rocha Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:21:35 mt 0 64 0

31 97 10045337780  Rogério Pereira Maia 02:21:38 00:05:48 0 66 0

32 55 10044947962  Carlos Barreiros Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:21:50 00:06:00 0 68 0

33 47 10044941801  Bruno Valentim Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 02:21:53 00:06:03 0 69 0

34 105 10041909943  David Perez Ferrero Arte En Transfer - Leon 02:24:17 00:08:27 0 71 0

35 4 10044952915  André Terroso C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:24:30 00:08:40 0 72 0

36 36 10057344360  Diogo Ribeiro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Ma 02:24:42 00:08:52 0 74 0

37 106 10041910246  Javier Llamas Sastre Arte En Transfer - Leon 02:24:55 00:09:05 0 75 0

38 54 10044333832  Diogo Vieira Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:24:55 mt 0 76 0

39 145 10035328693  Daniel Cardona Santa Codelse Ciclyng Team 02:25:01 00:09:11 0 77 0

40 2 10045410633  Hugo Alves C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:25:18 00:09:28 0 81 0

41 174 10045532992  Pedro Costa Team Almodôvar 02:26:31 00:10:41 0 82 0

42 34 10045269072  Rúben Simão Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Ma 02:27:21 00:11:31 0 83 0

43 22 10044281389  Rodrigo Silva Rádio Popular / Boavista - Formação 02:28:39 00:12:49 0 84 0

44 175 10044894008  José Rodrigues Team Almodôvar 02:31:03 00:15:13 0 88 0

45 12 10044970493  Luís Silva Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 02:32:25 00:16:35 0 89 0

46 192 10039048241  Cesar Pico Ferreiros Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:32:58 00:17:08 0 91 0

47 94 10045343642  José Pereira Maia 02:32:58 mt 0 92 0

48 107 10051337333  Daniel Faus Marmelo Arte En Transfer - Leon 02:34:02 00:18:12 0 95 0

49 193 10039237288  Ruben Blanco Lopez Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:35:05 00:19:15 0 98 0

50 57 10045487122  Rafael Salgueiro Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:35:05 mt 0 100 0

51 215 10045184301  Gonçalo Mendes Bairrada 02:35:05 mt 0 101 0

52 52 10045364860  Hugo Cunha Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:35:05 mt 0 104 0

53 62 10045375671  Henrique Rodrigues Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra 02:35:05 mt 0 105 0

54 136 10044761137  Hugo Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Mar 02:35:10 00:19:20 0 108 0

55 171 10045531679  Rodrigo Barão Team Almodôvar 02:35:15 00:19:25 0 109 0

56 122 10045329902  Henrique Lopes Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:36:01 00:20:11 0 110 0

57 153 10039236581  Yago Lorenzo Pereira Fundacion Oscar Pereiro 02:36:10 00:20:20 0 115 0

58 85 10058699835  Cristian Montoya Bed Disgarsa - C. C. Colindres 02:36:10 mt 0 117 0
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59 197 10050167067  Mario Seijo Fernande Clube Ciclista Cidade de Lugo 02:36:12 00:20:22 0 119 0

Classificação Individual Atleta Equipa Clube - BRANCA - FORÇA MINHO

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 71 10015332751  Pedro Lopes Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:15:50 0 1 0

2 75 10045363850  José Vieira Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:17:03 00:01:13 0 11 0

3 76 10044635239  Hélder Gonçalves Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:17:53 00:02:03 0 18 0

4 1 10044107395  Fábio Costa C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:17:53 mt 0 25 0

5 5 10045053349  Juliano Silva C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:17:55 00:02:05 0 28 0

6 124 10044277652  Nélson Pereira Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:18:47 00:02:57 0 37 0

7 121 10044419415  Vinício Rodrigues Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:18:47 mt 0 39 0

8 51 10044060818  Bruno Brito Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:21:25 00:05:35 0 47 0

9 6 10044351313  José Dias C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:21:25 mt 0 49 0

10 56 10044494082  Ricardo Dias Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:21:25 mt 0 50 0

11 7 10044686567  João Afonso C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:21:30 00:05:40 0 52 0

12 53 10045453271  Eduardo Amorim Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:21:31 00:05:41 0 55 0

13 123 10045140649  João Rocha Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:21:35 00:05:45 0 64 0

14 55 10044947962  Carlos Barreiros Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:21:50 00:06:00 0 68 0

15 4 10044952915  André Terroso C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:24:30 00:08:40 0 72 0

16 54 10044333832  Diogo Vieira Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:24:55 00:09:05 0 76 0

17 2 10045410633  Hugo Alves C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 02:25:18 00:09:28 0 81 0

18 57 10045487122  Rafael Salgueiro Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:35:05 00:19:15 0 100 0

19 74 10011071926  João Salgado Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:35:05 mt 0 103 0

20 52 10045364860  Hugo Cunha Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila 02:35:05 mt 0 104 0

21 122 10045329902  Henrique Lopes Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:36:01 00:20:11 0 110 0

22 126 10045190967  Rui Mendes Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 02:36:01 mt 0 111 0

23 73 10015983762  Carlos Vale Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frula 02:36:05 00:20:15 0 112 0

Classificação Geral por Equipas

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 SEI Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 06:50:46

2 BAT Bathco 06:51:39 00:00:53

3 SPO Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 06:51:46 00:01:00

4 SVI Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 06:51:57 00:01:11

5 AJA Academia Joaquim Agostinho / UDO 06:52:08 00:01:22

6 BAI Bairrada 06:53:41 00:02:55

7 RPB Rádio Popular / Boavista - Formação 06:55:18 00:04:32

8 MCF Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 06:55:37 00:04:51

9 SIC Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 06:56:16 00:05:30

10 CCB C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 06:57:13 00:06:27

11 LAA LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 06:57:27 00:06:41

12 MAI Maia 06:57:28 00:06:42

13 ECC Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 06:59:09 00:08:23
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14 MCH Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 06:59:33 00:08:47

15 AET Arte En Transfer - Leon 07:01:45 00:10:59

16 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / Carnes Silva / Cycleso 07:04:21 00:13:35

17 CCT Codelse Ciclyng Team 07:05:25 00:14:39

18 CCL Clube Ciclista Cidade de Lugo 07:11:36 00:20:50

19 ACD ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 07:14:10 00:23:24

20 DCC Disgarsa - C. C. Colindres 07:22:43 00:31:57

21 TAL Team Almodôvar 07:28:37 00:37:51

22 FOP Fundacion Oscar Pereiro 07:32:50 00:42:04

Classificação dos Pontos Geral - CONTROLSAFE

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 71 10015332751  Pedro Lopes Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 10

2 35 10044439522  Afonso Silva Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 8

3 96 10015577271  Pedro Teixeira Maia 6

4 24 10044986863  João Carneiro Rádio Popular / Boavista - Formação 6

5 165 10015550595  Abel Álvarez Bathco 4

6 105 10041909943  David Perez Ferrero Arte En Transfer - Leon 4

7 112 10044372632  Rodrigo Caixas LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 2

8 36 10057344360  Diogo Ribeiro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 2

Classificação da Montanha Geral - ARRECADAÇÕES DA QUINTÃ

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 71 10015332751  Pedro Lopes Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 13

2 165 10015550595  Abel Álvarez Bathco 8

3 35 10044439522  Afonso Silva Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 6

4 33 10044519546  João Guerreiro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 5

5 24 10044986863  João Carneiro Rádio Popular / Boavista - Formação 4

6 96 10015577271  Pedro Teixeira Maia 2

7 191 10039049150  Jesus Rodriguez Poci Clube Ciclista Cidade de Lugo 1

8 1 10044107395  Fábio Costa C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 1

Camisolas

Camisola Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Patrocinador

AMARELA 71 10015332751  Pedro Lopes SEI EMPIQUA

AZUL 165 10015550595  Abel Álvarez BAT ARRECADAÇÕES DA QUINTÃ

VERDE 35 10044439522  Afonso Silva SPO CONTROLSAFE

LARANJA 112 10044372632  Rodrigo Caixas LAA CISION

BRANCA 75 10045363850  José Vieira SEI FORÇA MINHO

Ordem dos Carros de Apoio para Etapa 2 - Vieira do Minho
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Pos. Abrev. Equipa Classi. Atleta

1 SEI Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact 1

2 SPO Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 2

3 RPB Rádio Popular / Boavista - Formação 3

4 BAT Bathco 4

5 LAA LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 5

6 MCF Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 6

7 AJA Academia Joaquim Agostinho / UDO 7

8 SVI Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 8

9 MAI Maia 12

10 CCL Clube Ciclista Cidade de Lugo 13

11 MCH Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 19

12 BAI Bairrada 21

13 ACD ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 22

14 CCB C. C. BARCELOS/ AFF/ ORBEA/ ONDA/ ASC 25

15 AET Arte En Transfer - Leon 27

16 SIC Sicasal/Liberty Seguros/Bombarralense 35

17 ECC Escola de Ciclismo Carlos Carvalho 37

18 CCT Codelse Ciclyng Team 41

19 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta - Bila Bikers / Carnes Silva / Cycleso 47

20 DCC Disgarsa - C. C. Colindres 48

21 MCH Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 51

22 FOP Fundacion Oscar Pereiro 60

23 TAL Team Almodôvar 82

Geral Individual por Dorsal

Dorsal Nome Equipa Difª Pos.  Dorsal Nome Equipa Difª Pos.

1 Fábio Costa CCB 00:02:03 25 X 104 Pablo Ruano Garcia AET 00:03:45 44

2 Hugo Alves CCB 00:09:28 81 X 105 David Perez Ferrero AET 00:08:27 71

4 André Terroso CCB 00:08:40 72 X 106 Javier Llamas Sastre AET 00:09:05 75

5 Juliano Silva CCB 00:02:05 28 X 107 Daniel Faus Marmelo AET 00:18:12 95

6 José Dias CCB 00:05:35 49 X 111 Francisco Ramalho LAA 00:03:03 42

7 João Afonso CCB 00:05:40 52 X 112 Rodrigo Caixas LAA 00:01:13 5

12 Luís Silva SVI 00:16:35 89 X 113 Jorge Soares LAA 00:05:41 56

13 Artur Chaves SVI 00:01:13 9 X 115 João Parreira LAA 00:19:20 106

14 Tiago Leal SVI 00:02:03 26 X 116 Cláudio Pereira LAA 00:16:35 90

15 José Sousa SVI 00:05:45 65 X 121 Vinício Rodrigues ECC 00:02:57 39

16 Pedro Pinto SVI 00:01:13 8 X 122 Henrique Lopes ECC 00:20:11 110

17 Hugo Garcez SVI 00:02:01 16 X 123 João Rocha ECC 00:05:45 64

22 Rodrigo Silva RPB 00:12:49 84 X 124 Nélson Pereira ECC 00:02:57 37

24 João Carneiro RPB 00:00:04 3 X 126 Rui Mendes ECC 00:20:11 111

25 João Dinis RPB 00:05:41 58 X 133 António Botelho ACD 00:05:45 59

26 Rafael Torres RPB 00:02:03 20 X 134 Francisco Marques ACD 00:02:03 22

31 Diogo Pedro SPO 00:17:08 94 X 135 Telmo Silva ACD 00:18:52 96

33 João Guerreiro SPO 00:02:08 31 X 136 Hugo Silva ACD 00:19:20 108
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34 Rúben Simão SPO 00:11:31 83 X 144 John Stiven Ramirez CCT 00:09:13 78

35 Afonso Silva SPO 00:00:00 2 X 145 Daniel Cardona Santa CCT 00:09:11 77

36 Diogo Ribeiro SPO 00:08:52 74 X 146 Francisco Vazquez Ar CCT 00:05:41 54

37 Daniel Lopes SPO 00:02:08 32 X 147 Sergio Trueba Prieto CCT 00:03:03 41

41 Francisco Duarte SIC 00:02:57 36 X 152 Manuel Farto Santiag FOP 00:19:15 102

42 Leonel Firmino SIC 00:02:46 35 X 153 Yago Lorenzo Pereira FOP 00:20:20 115

43 Guilherme Simão SIC 00:03:03 43 X 156 Roi Dominguez Garcia FOP 00:05:45 60

44 António Pintassilgo SIC 00:19:15 99 X 161 Samuel Saiz Rodrigue BAT 00:02:08 33

45 Rafael Costa SIC 00:05:45 63 X 162 Santiago Martinez Ve BAT 00:05:57 67

46 Wilson Esperança SIC 00:05:35 46 X 163 David Piñera Hernand BAT 00:09:25 80

47 Bruno Valentim SIC 00:06:03 69 X 164 Guillermo Garcia Jan BAT 00:02:01 17

51 Bruno Brito TEN 00:05:35 47 X 165 Abel Álvarez BAT 00:00:08 4

52 Hugo Cunha TEN 00:19:15 104 X 166 Nicolas Toro Coy BAT 00:02:00 15

53 Eduardo Amorim TEN 00:05:41 55 X 167 Freek Van Rossem BAT 00:02:03 23

54 Diogo Vieira TEN 00:09:05 76 X 171 Rodrigo Barão TAL 00:19:25 109

55 Carlos Barreiros TEN 00:06:00 68 X 173 Luís Gonçalves TAL 00:15:13 87

56 Ricardo Dias TEN 00:05:35 50 X 174 Pedro Costa TAL 00:10:41 82

57 Rafael Salgueiro TEN 00:19:15 100 X 175 José Rodrigues TAL 00:15:13 88

61 António Ferreira MCF 00:01:13 6 X 181 José Bastos MCH 00:04:20 45

62 Henrique Rodrigues MCF 00:19:15 105 X 182 Diogo Bandeira MCH 00:02:03 19

63 Diogo Barbosa MCF 00:05:41 53 X 183 Daniel Henrique MCH 00:06:16 70

64 Pedro Andrade MCF 00:01:13 10 X 184 Tiago Pereira MCH 00:19:20 107

65 Gabriel Pinho MCF 00:14:17 86 X 185 Thomas Marques MCH 00:05:40 51

66 Eduardo Cunha MCF 00:20:20 118 X 191 Jesus Rodriguez Poci CCL 00:01:13 13

67 Daniel Ferreira MCF 00:19:15 97 X 192 Cesar Pico Ferreiros CCL 00:17:08 91

71 Pedro Lopes SEI 1 X 193 Ruben Blanco Lopez CCL 00:19:15 98

73 Carlos Vale SEI 00:20:15 112 X 194 Jorge Suarez Fernand CCL 00:05:45 61

74 João Salgado SEI 00:19:15 103 X 197 Mario Seijo Fernande CCL 00:20:22 119

75 José Vieira SEI 00:01:13 11 X 201 Miguel Monteiro AJA 00:02:05 30

76 Hélder Gonçalves SEI 00:02:03 18 X 202 Alexandre Mota AJA 00:20:20 116

81 David Camargo Hernan DCC 00:05:35 48 X 203 João Campos AJA 00:17:08 93

82 Antonio Camarillo DCC 00:20:18 113 X 204 Carlos Rodrigues AJA 00:02:59 40

83 Julian Vargas Orozco DCC 00:09:20 79 X 205 Afonso Morgado AJA 00:05:45 62

84 Carlos Sanchez Monzo DCC 00:20:18 114 X 206 Guilherme Valverde AJA 00:01:13 7

85 Cristian Montoya Bed DCC 00:20:20 117 X 207 Tiago Henriques AJA 00:01:20 14

93 Francisco Pereira MAI 00:02:57 38 X 211 Fábio Resende BAI 00:02:03 21

94 José Pereira MAI 00:17:08 92 X 212 Rafael Ferreira BAI 00:02:05 29

95 Pedro Barbosa MAI 00:14:17 85 X 213 Daniel Ramos BAI 00:02:03 24

96 Pedro Teixeira MAI 00:01:13 12 X 214 António Almeida BAI 00:02:46 34

97 Rogério Pereira MAI 00:05:48 66 X 215 Gonçalo Mendes BAI 00:19:15 101

101 Javier Lopez Lopez AET 00:02:03 27 X 216 Diogo Pedro BAI 00:05:41 57

102 Santiago Lopez Lopez AET 00:08:45 73 X

Página 17/19



Corredores em Prova depois da Etapa

Equipa

ACD Milharado/Escola 133 134 135 136

António Francisco Telmo Hugo

Botelho Marques Silva Silva

Academia Joaquim Ago 201 202 203 204 205 206 207

Miguel Alexandre João Carlos Afonso Guilherme Tiago

Monteiro Mota Campos Rodrigues Morgado Valverde Henriques

Arte En Transfer - L 101 102 104 105 106 107

Javier Santiago Pablo David Javier Daniel

Lopez Lopez Ruano Perez Llamas Faus

Bairrada 211 212 213 214 215 216

Fábio Rafael Daniel António Gonçalo Diogo

Resende Ferreira Ramos Almeida Mendes Pedro

Bathco 161 162 163 164 165 166 167

Samuel Santiago David Guillermo Abel Nicolas Freek

Saiz Martinez Piñera Garcia Álvarez Toro Van

C. C. BARCELOS/ AFF/ 1 2 4 5 6 7

Fábio Hugo André Juliano José João

Costa Alves Terroso Silva Dias Afonso

Clube Ciclista Cidad 191 192 193 194 197

Jesus Cesar Ruben Jorge Mario

Rodriguez Pico Blanco Suarez Seijo

Codelse Ciclyng Team 144 145 146 147

John Daniel Francisco Sergio

Stiven Cardona Vazquez Trueba

Disgarsa - C. C. Col 81 82 83 84 85

David Antonio Julian Carlos Cristian

Camargo Camarillo Vargas Sanchez Montoya

Escola de Ciclismo C 121 122 123 124 126

Vinício Henrique João Nélson Rui

Rodrigues Lopes Rocha Pereira Mendes

Fundacion Oscar Pere 152 153 156

Manuel Yago Roi

Farto Lorenzo Dominguez

LA Alumínios/SGR Amb 111 112 113 115 116

Francisco Rodrigo Jorge João Cláudio

Ramalho Caixas Soares Parreira Pereira

Maia 93 94 95 96 97

Francisco José Pedro Pedro Rogério

Pereira Pereira Barbosa Teixeira Pereira

Mato-Cheirinhos/Vila 181 182 183 184 185

José Diogo Daniel Tiago Thomas

Bastos Bandeira Henrique Pereira Marques

Moreira Congelados/F 61 62 63 64 65 66 67

António Henrique Diogo Pedro Gabriel Eduardo Daniel

Ferreira Rodrigues Barbosa Andrade Pinho Cunha Ferreira

Rádio Popular / Boav 22 24 25 26
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Rodrigo João João Rafael

Silva Carneiro Dinis Torres

Seissa|KTM-Bikeseven 71 73 74 75 76

Pedro Carlos João José Hélder

Lopes Vale Salgado Vieira Gonçalves

Sicasal/Liberty Segu 41 42 43 44 45 46 47

Francisco Leonel Guilherme António Rafael Wilson Bruno

Duarte Firmino Simão Pintassilgo Costa Esperança Valentim

Silva & Vinha / ADRA 12 13 14 15 16 17

Luís Artur Tiago José Pedro Hugo

Silva Chaves Leal Sousa Pinto Garcez

Sporting/Tavira/Form 31 33 34 35 36 37

Diogo João Rúben Afonso Diogo Daniel

Pedro Guerreiro Simão Silva Ribeiro Lopes

Team Almodôvar 171 173 174 175

Rodrigo Luís Pedro José

Barão Gonçalves Costa Rodrigues

Tensai / Sambiental 51 52 53 54 55 56 57

Bruno Hugo Eduardo Diogo Carlos Ricardo Rafael

Brito Cunha Amorim Vieira Barreiros Dias Salgueiro
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